Forsan ordo verborum sic est mutandus : aprac-

diclis... alias unilis, seu domorum el hono-

rum locis , unam domum , domus Thisini seu I

cl admmislralione
, necnon circa

la casa di Tisino nuncupalam, etc. (r. t.).
)

1 Edit. Main. legit dira (r. t.).

nem sex librarum imperialium prò quo-

libet sculo huiusmodi (quibus detraclis,

reliqua bona , et fructus ipsius collegii

Ticinensis , ad illius alumnorum et per-

sonarum congruam manutentionem suffì-

cient), auctoritale et tenore praediclis de

novo similiter perpetuo dismembramus

et separamus , illasque sic separatas et

dismembratas, nec non alias quascumque

proprielates, res, iura et bona in quibus-

cumque rebus consislentia , ac cuiusvis

quantitatis et speciei existentia, per quos-

cumque chrislifìdeles quandocumque do-

nanda, leganda, relinquenda et elargien-

da , collegio doctorum et bibliolhecae

huiusmodi (ila quod liceat eisdem Fri-

derico cardinali el praesuli , ac illorum

conservaloribus prò tempore exislenti-

bus, per se, vel alium, scu alios eorum,

ac collegii doclorum el bibliothecae hu-

iusmodi nominibus, corporalem, realem

el actualem possessionem honorum prae-

dictorum, propria auctoritate, libere ap-

prehendere , et perpetuo retinere , seu

iam forsan apprehensam continuare, il-

lorumque fructus, reddilus, provenlus,

obvenliones et emolumenta quaecumque
percipere, exigere el levare, ac ex prae-

diclis duabus lenulis in festo sancii Mar-
tini anno Domini mdcvi ac in antea , a

quo priores dismembratio el applicalio

per exequutorem dictarum litlerarum fa-

cla fuerunt
, perceplos et percipiendos

,

retinere, exigere et levare, ac in collegii

doctorum et bibliolhecae huiusmodi u-

sus, ulililatem et necessitalem converlere,

dioecesani loci vel cuiusvis allerius licen-

tià desuper minime requisita) pariter per-
petuo applicamus et appropriamus.

§ 21. Praeterea eidem Friderico car- f^eges con-

dendi cidem
dinali

,
quoad vixerit, ut prò eorumdem ^ém tnbuH."'

collegii doclorum el bibliolhecae necnon
cappellaniarum felici successi!, regimine

ilio-
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rum qualitales, condiliones, numerum
,

receptionem, administrationem , et alia

quaecumque collegium doctorum ac bi-

bliothecara et cappellanias praedictas quo-

modolibet concernentia, quaecumque sta-

tuta, ordinationes, constitutiones, leges,

regulas, decreta ci capilula (licita tamen

ethonesta,acpraedictis canonibus ci con-

cini Tridentini decretis, nec non consti-

tutionibus apostolicis non repugnantia
)

Tacere, edere, et condere, illaque prò re-

rum, temporum et personarum qualilate

irritare, innovare, reformare, et illorum

loco alia de novo , toties quoties sibi li-

buerit, facere, edere, minuere, augere,

et corrigere, seu alias immutare, etiam

quoad numerum doctorum dicti collegii,

nec non eliam conservatorum praediclo-

rum, sive ecclesiastrcorum, sive laicorum,

seu alias (modo, etprout, et quoties idem

Fridericus cardinalis maluerit) libere et

licite valeat, apostolica auctoritate et te-

nore similibus , licenliam et facultatem

tribuimus et impertimur; nec non post-

quam illa facta , reformata , ac de novo

facta et edita fuerint, perpetuo valida et

efficacia fore et esse, ac ab omnibus, ad

quos prò tempore quomodolibet spectabit

in futurum, perpetuo inviolabiliter obser-

vari et adimpleri debere; ac, ipso Friae-

rico cardinali vita functo , a quoquam
,

quavis auctoritate , causàque et occa-

sione, violari, infringi, restringi, immu-

tari, vel etiam per nos et successores no-

stros Romanos Pontifices, nisi de
1

illis

de verbo ad verbum insertis et expressis,

derogari, dictasque sex cappellanias, ut

praefertur , erectas , in titulum perpe-

tuorum benefìciorum ecclesiasticorum

,

quavis auctoritate , erigi et instilui , aut

tamquam collativas, seu in titulum per-

peluorum simplicium benefìciorum ec-

clesiasticorum quavis auctoritate erectas

1 Vel propositio de tollenda, vel addendum

postea mentio fiat (r. t.).

v pp. r>23 An. C. 1608

et institulas impetrali nullatenusumquam

posse, ac quascumque erectiones, insti-

tutiones, eollaliones, provisiones, com-

mendas , aut alias disposiliones de illis,

quibusvis personis, eliam quavis auctori-

tate, prò tempore faclas, nullas et inva-

lidas , nulliusque roboris vel momenti

existere , nec cuiquam ius in re vel ad

rem tribuere posse, apostolica auctoritate

et tenore paribus, etiam perpetuo statui-

mus et ordinamus.

| 22. Praelerea archiepiscopo Medio- Archiepiscopo
. . Mcdialoneasi

lanensi prò tempore existenli, ut per se facuitaiom da*
. .. collegium ctbi-

ìpsum, etsimul cum conservalonbusprae- biioihocam quo

,. . , i • • i- ii libet biennio tì-

dictis, semel in biennio dictum collegium sitandi.

doctorum et bibliolhecam visitare possit

(ita tamen, ut visitalionem infra termi-

num odo continuorum dierum omnino

perficiat , nihil constituat , decernatve
,

quod dicti collegii et bibliolhecae funda-

tioni, legibus et regulis, ut supra prae-

scribendis, et conslilulionibus ponlificiis

rcsistat, seu repugnet, nec aliquod aliud

statuat sine nostro et Sedis Apostolicae

auctorilate), eisdem apostolica auctoritate

et tenore pariter, perpetuo concedimus;

§ 23. Insuper ( ut collegii doctorum, Dnetnm et
K 1

; i-i i
bibliolhecariunr

et bibliolhecae hunismodi doctores eccle- ab aciis pubii-

,.,,., • • -i
cis esimit.

siaslici et bibliolhecanus suis munenbus

commodius vacare possinl) praedictos do-

ctores ecclesiasticos, eorumque quemli-

bet, et bibliolhecarium ab omnibus, et

quibuscumque publicis functionibus, adi-

bus collegialibus, cleri processionibus, ge-

neralibus vel specialibus, aliisque quibus-

vis conventibus et congressibus (exceptis

tamen processionibus generalibus san-

ctissimi Corporis Christi, Clavi eiusdem

Domini nostri Iesu Christi, et triduànis,

nec non synodis dioecesanis et provin-

cialibus) itidem perpetuo eximimus et

liberamus, ipsisque nihilominus, ut om-

nibus et singulis ac quibuscumque pri-

vilegiis, facultatibus, libertatibus, immu-

nitatibus , exemptionibus
,
praerogativis,
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concessionibus, indullis, favoribus prae-

eminentiis, aliisque universis gratiis, qui-

hus alii ecclesiastici de more, usu, con-

suetudine , vel ex privilegio , aut alias

quomodolibet utuntur, potiuntur et gau-

dent, ac uti, potiri et gaudere poterunt

quomodolibet in futurum, non solum ad

eorum instar, sed pariformiter et aeque

principaliler, absque ullà prorsus diffe-

rentià , in omnibus et per omnia, uti,

potiri et gaudere libere et licite valeant,

simili apostolica auctoritate concedimus

et indulgemus.

cri

D
pafau

e

i

3

*o- § ^- Denique omnes et singulos eius-

mites crear. jem collegii doctorum doctores, prò tem-

pore existentes , Sacri Palalii et Anlae

Lateranensis comites , milites, et almae

Urbis cives originarios et antiquissimos,

pari apostolica auctorilale creamus et

instituimus, ac Palatii et Aulae praedi-

ctorum comitum et mililum, et civium

huiusmodi originariorum numero et con-

sortio favorabiliter aggregamus; eisque,

ut in quibuscumqne impelrationibus, con-

cessionibus et litteris, lam graliam quam
iustiliam concernentibus, se comites, mi-

lites et cives Romanos etiam originarios

nominare, nec propterea impetraliones,

concessiones et litterae ipsae subreptio-

nis vitio subiaceant , sed validae et effi-

caces existanf, necnon, ex nunc deinceps

in perpetuum, omnibus et quibuscumque

ac prorsus similibus antelationibus, prae-

rogativis, privilegiis, libertatibus, immu-
nilatibus, exemplionibus, decretis, decla-

rationibus, favoribus, gratiis, privilegiis,

indullis , ac iuribus
,
quibus alii Palatii

et Aulae comites, milites, ac Urbis prae-

dictorum cives, etiam ex utroque parente

vere nobili et cive originario et antiquis-

simo procreati, de iure, statuto, consue-

dine , vel alias quomodolibet utuntur

,

fruunlur, potiuntur et gaudent, ac uti,

frui, potiri et gaudere poterunt quomo-

dolibet in futurum, itidem uti, frui, po-

ROMANUM

tiri et gaudere libere et licite valeanl,

realiter et integre, in omnibus et per

omnia, perinde ac si de vere nobili ge-

nere ex utroque parente nobili, origi-

nario et antiquissimo cive Romano pro-

creati forent, eisdem apostolica auctoritate

et tenore, etiam perpetuo indulgemus.

§ 25. Porro (ut perpetuae conservationi

librorum et codicum in praedictà biblio-

tbecà reconditorum et recondendorum

consulalur) omnibus et quibuscumque
,

tam ecclesiasticis, etiam in presbyteratus

ordine ac dignilate ecclesiastica consti-

tutis , quam saecularibus cuiuscumque

status, gradus , ordinis , vel conditionis

exislentibus, in virtute sanctae obedien-

tiae, ac sub indignationis nostrae, et Ro-

mani Pontificis prò tempore exislentis,

et Sedis praedictae, necnon reatus pec-

cati morlalis, ac etiam maioris excom-

municationis latae sententiae, et ulterius,

quoad ecclesiasticos , etiam privationis

quorumcumque beneficiorum et officio-

rum per eos prò tempore obtentorum,

inhabililatisque ad illa et alia quaecum-

que impostertim quandocumque obti-

nenda, per quoscumque contravenienles

incurrendis poenis, a quibus nonnisi per

nos et successores nostros praedictos

,

praeterquam in mortis articulo constituti

absolvi queant, ne deinceps, ullo unquam
tempore, aliquos libros, codices, volu-

mina et quinlernos dictae bibliothecae,

seu eorum folia integra vel non integra,

lam ex hactenus ibidem repositis, quam
reponendis , ab eàdem bibliothecà ac

eiusdem aedibus annexis et ipsius pro-

priis, etiam animo et intentione resti-

luendi, aut alio quovis quaesito colore

vel praelextu
, asportare , commodare

,

vendere, alienare, aut alias quomodoli-
bet distrahere, vel auferre, seu quod
asporlentur, commodentur, vendantur,

alienentur, vel distrahantur , aut aufe-

rantur procurare , vel consentire , aut

An. C. 1608

Libros e bi-

bliothecà di-

straili, alienali,

etc, sub poeois
hìcexpro93Ì3 ca-
ve!.
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permittere
, vel etiam mutuo dare , ve!

accomodare quoquo modo audeant seu

praesumant, auotorilate apostolica prae-

diclii perpetuo dislrictius inhibemus
;

quae tamen censurae et poenae non in-

cludant personam praedicti Friderici car-

dinalis, neque comprehendant personas,

quibus ipse Fridericus cardinalis facul-

tatem e\trahendi, et, ad tempus ipsi Fri-

derico cardinali visum, utendi seu aptandi

concesserit.

ciausuiaopro s 26. Decernenles, praesentes litteras,
praestìntium li- .

L

terarum Qrrai- etiam ex eo, quod interesse habentes seu
tale. *

habere praelendentes ad praemissa vo-

cati non fuerint , nec illis consenserint,

minusque causae
,
propter quas emana-

runt, etiam corani loci Ordinario, etiam

tamquam a Sede Apostolica delegalo

,

examinatae et iustificatae vel verifìcatae

extiterint , aut ex quovis alio capite vel

causa, quantumvis legilimà et iuridicft

,

de subreptionis vel obreptionis, seu nul-

litatis vitio , aut intentionis nostrae vel

alio quopiam defectu notari, impugnati,

retractari, annullari , invalidari , seu in

ius vel conlroversiam vocari, aut adver-

sus illas quodcumque iuris, graliae, vel

facti remedium impetrari nullatenus um-
quam posse, sed semper et perpetuo va-

lidas et efficaces esse et fore , suosque

plenarios et integros effectus sortiri et

obtinere: sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, quavis auctori-

tate fungentes, etiam causarum Palatii

Apostolici auditores , et S. R. E. cardi-

nales, etiam de latere legatos (sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretand facultate et au-

cloritate) ubique iudicari et definiri de-

bere, irritum quoque et inane , si secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari.

Exequutores e 27. Quocirca dilectis filiis curiae cau-
earumdem deli-

*'
.. ..

gnant. sarum Camerae Apostolicae generali au-
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ditori, ac archipresbytero ecclesiae Me-

diolanensis, ac vicario venerabilis fratris

nostri archiepiscopi Mediolanensis in spi-

rilualibus generali, per apostolica scripta

mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut

unus eorum, perse, vel alium, seu alios,

praesentes litteras, et in eis contenta

quaecumque, ubi, et quando opus fuerit,

ac quoties prò parte Friderici cardinalis

et doctorum et aliorum praediclorum

fuerint requisiti, solemniler publicantes,

eisque in praemissis effìeacis defensionis

praesidio assistentes, faciant eos et eorum

singulos praemissis omnibus et singulis

pacifico frui et gaudere, ac easdem prae-

sentes et in eis contenta quaecumque fir-

miter observari , non perrnittentes illos

vel eorum aliquem super praemissis per

quoscumque quomodolibet indebite mo-

lestali, perturbari, velimpediri: contra-

dictores quoslibet et rebelles, ac prae-

sentibus non parentes, per sententias,

censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latone postposità, compescendo, necnon,

legitimis super his habendis servatis pro-

cessibus, easdem sententias, censuras et

poenas etiam iteratis vicibus aggravando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

I 28. Non obstantibus priori voluntate obstantibus
k derugat.

nostra praedictà, ac Lateranensis Concilii

novissime celebrati , uniones perpetuas

nisi in casibus a iure permissis fieri

prohibentis, nec non felicis recordationis

Bonifacii Papae Vili praedecessoris nostri

etiam illà, qua cavetur , ne quis extra

suam civitalem , vel dioecesim , nisi in

certis expressis casibus, et in illis ultra

unam dietam a fine suae dioecesis ad

iudicium evocetur, seu ne iudices ab eà-

dem Sede deputati extra civitatem et

dioecesim , in quibus deputati fuerint,

contra quoscumque procedere , aut alii

vel aliis vices suas committere prae-
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sumanl , el in concilio generali edita

de dnabns dietis, dummodo' ultra Ires

dielas aliquis auclorilatc praesenlium

ad iudicium non trahalur , ac aliis qui-

lmsvis apostolicis, ac in provincialibus et

synodalibus conciliis edilis ,
speeialibus

vel generalibus conslilulionibus et ordi-

nalionibus, ac ccclesiae et civilatis Me-

diolanensis praedielarum (eliam iura-

menlo , confirmalione apostolica , vel

quavis firmilate alia roboratis) stalutis

»t consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis el lilteris apostolicis, ibis eo-

rumque praesuli et dileclis filiis capilulo

et canonicis, scnalui et civibus, aliisque

superioribus et personis, sub quibuscum-

que tenoribus et formis, ac cura quibus-

vis eliam deroga loriarum derogatoriis,

aliisque cffìcacioribiis et insoli lis clau-

sulis , irritanlibusque et aliis decrelis

,

eliam vini conlraclus et slaluti perpetui

continentibus , etiam molu proprio , et

alias, in contrarium forsan quomodolibet

concessis, approbalis et innovati?. Quibus

omnibus et singulis , eliamsi de illis eo-

rumque tolis lenoribus specialis, speci-

fica, expressa, et individua , non autem

per clausulas generales idem importan-

tes , mentio seu quaevis alia expressio

habenda aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, illis alias in suo

robore permansuris , hac vice dumtaxat

specialiter et expresse derogamus, cae-

lerisque contrariis quibuscumque;

§ 29. Aut si aliquibus, communiler

vel divisim, ab eàdem sit Sede indullum,

quod interdici, suspendi, vel exeommu-

nicari non possint per litteras aposloli-

cas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto hu-

iusmodi mentionem
;

| ;Ì0. Et qualibet alia dictae Sedis in-

dulgenti;! generali vel speciali, cuiuscum-

1 Vocem non hic delemu*;, nam postea seijui-

tnr (r. t.;.

ROMANTIM An. C. 1608

que lenoris existat, per quam, praesen-

libus non expressam vel tolalilcr non

inscrtam, effcclus huiusmodi gratiae im-

pediri valeal quomodolibet vel differri

,

et de qua cuiusque toto tenore habenda

sii in noslris lilteris mentio specialis.

§ 31. Nulli ergo omnino hominum li-
Jj

1

e

a

e

usulao P°e "

ceat hanc paginam noslrorum approba-

tionis, confirmationis, adieclionis , sup-

plelionis, susceplionis, dismembrationis,

separalionis, applicalionis, appropriatio-

nis, tributionis , imparlitionis , statuti,

ordinationis, exemptionis , liberationis,

concessionum , creationis , inslitulionis

,

aggregalionis, indullorum, inhibitionis,

decrelorum, mandati, et derogationis in-

fringere vel ei ausu temerario conlraire:

si cjuis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignalionem omnipolenlis Dei, ac

bealorum Petri et Pauli apostolorum eius,

se noverit incursurum.

Dalum Romae apud sanctam Marcum
anno Incarnalionis Dominicae mdcvih,

septimo idus iulii
,

pontificalus noslri

anno iv.

Dat. die 9 iulii 1608, pontif. an. iv.

CX.

Quod fralrcs Ordhiis beatae Marine de

Mercede Redemptionù Caplivorum non
recipiant fralres Ordinis Minormji

sancii Francisci Cappuccinorum neque

alios slriciioris regulae*

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Nuper ad nos peiiatum est Reli- conS £Sf
s

giosos Ordinis bcalae Mariae de Mercede
Redemptionis Caplivorum (praelextu cu-

1 Eamdem fere Constitulionem ad fdvorera
omnium fratrum Minorum edixit Clem. Vili in

sua Const. cxl Nuper ad nos (in h. n. edit. cxlvi,
tom. x,pag\ 319). Quo vero ad Cappuccinos, vide
in Clem. VII Constit. xxiv Religionis tom. vi

pag. 113.
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iusdam indulti apostolici dicto Ordini an-

liquitus concessi, ac demura pei feli-

cis recordalionis Clementem Papara Vili

praedecessorem nostrum per suas in hu-

iusmodi forma Brevis lilteras dalas xxv

decembris mdxcvi, ponlificalus sui anno v,

aboliti et revocali
1

, aut forsan alterius)

professores Ordinis fralrum Minorum san-

cii Francisci Cappuccinorum nuncupa-

torum , et alios regulae striclioris , in

eorum sodalitalem , seu domos, aut con-

ventus recipere.

qua
f

*rabric
d
a! § 2 -

Q

uare
>
cum id saepius meritas^oe-

nas eludendi causa fiat, el ex hoc multa

scandala in populo generentur et alia

multa incommoda nascantur, nos huius-

modi scandalis obviare et quieti religio-

sorum amplius prospicere cupientes, ne

quis praelatorum , seu superiorum , aut

fralrum conventuum seu domorum elicli

Ordinis bealae Mariae de Mercede Redem-

ptionis Caplivorum, lam in regnis Hispa-

niarum quam alibi consislenlium, quavis

ille dignitate, praeeminenlià, prerogativa,

vel munere fungalur, praelextu cuiusvis

indulti seu privilegii apostolici eos reci-

pere audeat vel praesumat causa quarti

voti, quod ipsi professores Ordinis bealae

Mariae de Mercede huiusmodi faciunl

,

apostolica auctorilale , tenore praesen-

tium, districte prohibemus.

contofJruu/.' i 3. Non obslantibus privilegiis , seu

indullis huiusmodi , ac quibusvis consli-

lutionibus el ordinalionibus apostolicis

,

nec non dicli Ordinis beatae Mariae de

Mercede, iuramento, confirmatione apos-

tolica, vel quavis tinnitale alia robora-

tis, slalulis el consueludinibus, privilegiis

quoque, indullis el lilteris apostolicis, ìli

ì

sub quibuscumque lenoribus, et formis,

ac cum quibusvis clausulis el decrelis,

in genere vel in specie, ac alias, in con-

trarium quomodolibet concessis, appro-

1 Vide Constit. cit. in nota ad. rubricarci (r.t.),

batis et innovatis. Quibus omnibus et sin-

gulis, ctiamsi de ili is illorumque totis

lenoribus specialis , specifica , exprcssa

et individua, non autem per clausulas ge-

nerales idem imporlanles , menlio seu

quaevis alia expressio habenda foret, ilio-

rum tenores praesenlibus prò expressis

habentcs, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat specialiler

et expresse derogamus, caelerisque con-

trariis quibuscumque.

§ k. Volumus autem , ut- praesentium Transumpio-

transumptis, eliam impressis, manu ali-
mm fide8 '

cuius nolarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesias-

tica constilutae munilis, eadem prorsus

fides adhibeatur, in iudicio et extra iliud,

quae eisdem praesenlibus adhiberelur, si

forenl exhibilae vel ostensae.

Dalum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloris, die vii iulii mdcviii,

ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 7 iulii 1608, pontif. anno iv.

CXI.

Ampliatio iurisdiclionis S. R. E. cardi-

nalis archipresbyteri, et iudicis cau-

sarum sacrosanlae Laleranensis ec-

clesiae et capituli interesse concernen-

iìum {

Paulus Episcopus

servus servorum Dei.

Dilecto Alio Scipioni , tituli S. Chrysosogoni

presbytero cardinali Burghesio nuncupato,

salutem et apostolicam benedictionein.

Ad ea circumspeclioni tuae mullis no- Exordium.

minibus de Sede Apostolica bcnemerilae

el nobis plurimum gratae et acceplae

1 De hac iurisdiclione exlat Constilutio lxx

Greg. X1I1 Cum, siciil accepimus, saepe, tom.vni

pag. 179.
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concedenda libenter inducimur, per quae

felici ecclesiae Laleranensi ' opera luà

prospici, et personarum ipsius ecclesiae

(erga quam peculiarem geris devotionis

effectum) commoda in dies aligeri et il-

larum iura conservali possint.

Conni-mano § 1. Cum ilaque nos nuper archipres-

^?ira"quae'I- byleralum diclae ecclesiae, certo (quera

tcm
rc

co
P
uce!sa habcii volumus prò expresso) modo va-

cantem, libi, qui noster secundum car-

nem ex sorore germana nepos exislis, per

te, quoad vixeris, tenendum, regendum,

et gubernandum apostolica commenda-

verimus auclorilale, prout in nostris inde

confectis litici is plenius continetur; ipsius

ecclesiae indemnitati , ulilitati , el borio

regirnini salubriter consulere
,
prout ex

debilo pasloralis officii tenemur, ac dile-

ctorum filioruni illius capituli et canoni-

corum ac
! ministroruin commodis , ac

iurium conservalioni , el, ne ad diversa

tribunalia dictae personae tralianlur, ea-

rum quieti et litium dispendio providere

cupienles, necnon de tuis integrilale, pro-

videntià, el circumspeclione plurimum in

Domino conlìdentes, motu proprio, non

ad luam vel allerius pio te nobis desu-

per oblatae pelitionis inslanliam, sed ex

mera nostra deliberalione ac certa scien-

tià, omnes et singulas iurisdictiones, po-

leslates, privilegia, cxemptiones liberta-

tes, praerogalivas, anlelaliones, indulla,

etiam super collatione benefìciorum ec-

clesiaslicorum quorumcumque, auclori-

tales el faeullales, per quoscumque Ro-

manos Ponlifices praedecessores nostros

aliis S. R. E eiusdem Laleranensis archi-

presbyleris , qui prò tempore fuerunl,

quoad ecclesia» ipsas
3
, et illarum perso-

1 Aptius forsan legeretur felici ecclesiae La-

leranensis statui (r. t.).

2 Edit. Main. legit ai ministroruin, quod

posset inlelligi administrorum; sed edit. Che-

rubini habet ac mwislrorum (r. t.).

3 Dicit ecclesias ipsas non ecclesiam ipsam,

ROMANI

M

narum inluitu-, et ad eorum vitam , in

genere vel in specie , concessa , ad te
,

quamdiu dictum presbyteratum obtinue-

ris, tuumqu« et diclae ecclesiae vicarium

per te deputalum , el prò tempore a te

deputandum , dieta auctorilate , tenore

praesentium, exlendimus, et ampliamus.

§ "2. El nihilominus, motu et scienlià

similibus, et inhaerenles aliis facullatibus

et privilegiis
,

per felicis recordationis

Gregorium Papam XIII et alios quoscum-

que Romanos Pontilìces praedecessores

nosTros, archipresbyteris et canonicis ac

beneficiatis dictae ecclesiae Lateranensis

prò tempore exislenlibus hactenus con-

cessis (quas et quae salva et illaesa ac

salvas et illaesas esse, ac suam valoris fir-

milalem oblinole , illasque et illa am-
pliare el exlendere volumus el intendi-

mus), omnes et singulas causas , etiam

benefìciales, ecclesiaslicas , spiriluales

,

mere profanas, el mixlas, eliam compro-

missas, tam civiles quam criminales (ci-

Ira lamen poenarn sanguinis el corporis

affliclivam), inter diclos capilulum et ca-

nonicos el beneliciatos et clericos, nec

non cappellanos , ministros , servienles

rcspeclive , seu quemeumque eorum ex

una, el quascumque alias personas, cu-

iuscumque status, gradus, ordinis, con-

dilionis , dignitatis , et praeeminentiae

existenles , necnon hospilalia, pia loca,

et collegia, communitates, vel universi-

lates ex aiterà partibus, sive inler dicium

capilulum et canonicos, vel eorum quem-
libet, ac beneiìcialos, cleiicos, seu cap-

pellanos praedictos, vel quoscumque eo-

rum, corani quibuscumque iudicibus or-

dinariis, exlraordinariis, commissariis,

et exequuloribus, etiam S. R. E. cardina-

libus, ac causarum Palatii Apostolici, et

curiae Camerae Aposlolicae auditoribus,

el locumtenentibus, super quibuscumque

quia ecclesias annexas complectitur ut patet ex

seq. § 2 (R. T.).

An. C. 1608

Concossio ìu-

risdictionis et

facultatiscogoo-

scendi omnes
causas interesso

Laleranensis ec-

closiaeetcapilu*

lì canonicorum,
etc. t concernen-
tes.
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rebus , bonis , et pecuniarum summis
,

etiam vigore obligationis in forma Ca-

merae Apostolicae vertentes, et penden-

tes respective (quorum omnium et singu-

lorum status, et merita, nominaque, et

cognomina, ac qualitates, tam partium et

personarum praedictarum
,
quam etiam

rerum, super quibus lis pendet, praeseh-

tibus prò expressis habenles') ad nos per

easdem praesentes avocantes, illasque in

statu et terminis, in quibus ad prae-

sens reperiuntur, et quas in futurum mo-

veri denuo conligerit ," tam aclive quam
passive, etiam per praedictos capilulum,

canonicos, beneficiatos , clericos et cap-

pellanos , seu eorum quemlibet , conlra

quascumque personas, conventum 2
, col-

legia, capilula, universilates, societates,

hospitalia et loca quaecumque , saecu-

laria et quorumvis Ordinum , Militia-

rum et hospilalium regularia privile-

giala, etiam per praedictos capitulum et

canonicos contra beneficiatos , clericos

,

et cappellanos praedictos, super quibus-

cumque pecuniarum summis , bonis ec-

clesiaslicis , censibus , canonibus tritici

,

grani, vini, pecuniarum, aut aliarum re-

rum responsionibus
,
praediis, rebusque

et bonis , ad quameumque pecuniarum

summam , numerum et quanlitatem ac

valorem ascendentibus , ad dictam Lale-

ranensem, aut illi unitas vel annexas ec-

clesias et parocbiales , seu capitulum
,

canonicos , beneficiatos , clericos et mi-

nistros , etiam privatim ac ralione sin-

gularum personarum, quomodolibet spe-

ctantibus, aut eorum interesse, direcle,

vel indirecte , communiter vel divisim
,

ad eorum quemlibet concernentibus, re-

bus aliis in actis causae et causarum

huiusmodi latius deductis et deducendis,

ac illorum occasione, cum omnibus et

1 Aptior syntaxis foret legendo horum

habentes vel quorum habemus (r. t.).

2 Forsan legere oportet conventus (r. t.).

Bull. Rom. Voi. XI. 67
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singulis suis incidentibus, dependentibus,

emergenliis, annexis et connexis , libi,

tuoque vicario, nunc -et pio tempore

per te deputato, summarie, simpliciter,

et de plano, sine strepilu et figura iudi-

cii, sola ventale facli inspectà, et, quate-

nus opus sii, exequulive, etiam manu re-

gia, absque terminorum substantialium,

et alicuius telae iudiciariae observatione,

sine confectione registri sive extractus

,

quacumque appellatone postposità etiam

non frivola , audiendas , cognoscendas
,

verifìcandas , fineque debito terminan-

das, dieta aucloritate, eamrumdem tenore

praesentium, committimus etmandamus,

eisque praesentibus perpetuis temporibus

duraturis;

| 3. Cum potestate dictas partesrespe-» Facuitas ci-

, ,. „ . tandi in curia

dive et omnes alios
,
quos opus luent, et exira, et om.

..... . nibus iudicibns

sua communiter vel divisim interesse pu- Sbendi, cau-
. gasque reassu-

tantes , omnes in exequutione citatioms mendi, tu.,

nominandos, in Romana Curia vel extra,

tana
1 per ediclumpublicum, constito sum-

marie et extraiudicialiter de non tuto

accessu , cilandi ; ac omnibus iudicibus

supradiclis, et quibus et quoties opus

fuerit, etiam sub censuris ecclesiaslicis et

pecuniariis , tuo arbitrio moderandis et

applicandis , etiam per simile edictum

inhibendi ; causasque ipsas, coram qui-

busvis eorum de facto forsan introductàs

seu introducendas , ab eis avocandi et

reassumendi; etiam, in eventum non pa-

ritionis
,

poenas et censuras praedictas

damnabiliter incurrisse et incidisse de-

clarandi; illasque etiam iteratis vicibus

aggravandi et reaggravandi; interdiclum

ecclesiaslicum apponendi; et brachii sae-

cularis auxilium habendi et invocandi
;

loco unius sententiae , seu senlenliarum

praedictarum, mandata exequutiva in for-

ma solita et consueta decernendi ; illud-

que et
a

illa, quicquid per te et vicarium

1 Forsan legendum etiam (r.t.).

2 Coniunct. et addimus ex Cherubinio (r.t,).
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Singulis die-

bus in honorem
Dei non fenati!

procedendo

Canonicosque
pi alios a iura-

mentoabsolven-
di ad effeclum
agendi.

Comniissiones
causarum prae-

iudicantes di*

ctae iurisdictio-

ni t solo Papa
citato archipre-

sbyterosignatae

talent.

Clansulaehu-
ius constitutio-

nis praeserva-
tivae.
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praedictum vel alterum vestrum iudica-

lum fuerit, exequendi ; expensas
1 quas-

cumque taxandi et moderandi;

| i. Ac in causis omnibus et singulis

praeraissis , vel earum qualibet seu quo-

libet praemissorum , eliam singulis die-

bus et horis
,
praeterquam in honorem

Dei feriatis
,
procedendo

§ 5. Necnon capitulum, canonicos, be-

neficiatos, clericos et cappellanos praedi-

ctos, seu eorum quemlibet, a vinculo iu-

ramenti , ad effectum agendi , aliisque

censuris et poenis, quatenus oportuerit,

absolvendi ; omniaque et singula alia fa-

ciendi, gerendi, exercendi in praemissis

necessaria, seu quomodolibet opportuna;

§ 6. Ac insuper ( si in praeiudicium

auctorilatis, iurisdictionis, et facultalum

praefatarum contingat causas sub diversis

praetextibus a te , seu dicto vicario, avo-

cari, ac aliis iudicibus commini) omnes

et quascumque commissiones, tam gratiae

quam iustiliae , interesse ecclesiae La-

teranensis, capitali et personarum huius-

modi quomodolibet concernentes , aliter

quam manu nostra et prò tempore exis-

tentis Romani Pontificis (te ad id vocato)

signatas, et inhibiliones earum praetextu

emanandas
,

processusque per eosdem

habendos, et inde sequuta quaecumque

,

nullius roboris vel momenti esse, et, illis

non obstantibus, te diclumque vicarium,

ut ad ulteriora in causis huiusmodi pro-

cedere possis
!

, atque ad parendum com-

missionibus praedictis , earumque prae-

textu emanalis inhibitionibus , minime

teneri, ac, ob non paritionem, censuras

autpoenasaliquasminimeincurrere posse,

declaramus:

| 7. Decernentes easdem praesenles ad

tui vitam, seu quamdiu archipresbytera-

1 Edit. Main. habet expensa (r. t.).

2 Syntaxis est : te dictum Vicarium declara-

mus ut ad ulteriora in causis procedere possis,

atque minime teneri ad parendum, etc. (r,t.).
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tum huiusmodi obtinueris, tam nostris

quam Romanorum Pontifìcum praede-

cessorum J nostrorum temporibus dura-

re, suamque vim et roboris firmitatem

obtinere, nec easdem praesentes sub qui-

busvis similium vel dissimiliuin faculta-

lum et gratiarum derogationibus , revo-

càlionibus, aut aliis contrariis dispositio-

nibus
,
per nos vel Romanos Ponlifices

successores nostros praefatos etiam motu
simili et ex certa nostra scientià ac de

Apostolicae potestatis plenitudine edendis,

comprehendi, nec per eas immutari, sus-

pensi, limitari, moderari, aut ad termi-

nos iuris reduci posse, sed eas perpetuo

validas et effìcaces fore, ac, quoties hu-

iusmodi contraria emanabunt, tolies illas

in prislinum et eum, in quo antea erant,

slatum restitutas, et sub posteriori data,

.per le seu dictum Vicarium eligendà, de

novo concessas censeri, et quicquid illa-

rum vigore alias rite gestum , stalutum,

factum, mandatum, indultum et exequu-

tum fuerit
,
perpeluam vim et roboris

firmitatem obtinere , ac de subreptionis

vitio, seu intentionis noslrae vel quopiam
alio defeclu notari, impugnari, vel ad ter-

minos iuris, seu in ius vel controversiam

revocari non posse;

§ 8. Sicque per quoscumque iudices

,

et causarum Palatii Apostolici auditores,

ac S. R. E. cardinales (sublatà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facultate) in quavis causa
et instantià iudicari et diffiniri debere

,

necnon irritum et inane, si secus super
his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus conslitutionibus
(

D«rogauoeon-

et ordinationibus apostolici^, ac conciliis

etiam generalibus edilis, stylo Palatii,